
Comune di Cinto Caomaggiore
P.zza San Biagio n°1 30020 Cinto Caomaggiore (VE)

Tel : 0421/209534 Fax : 0421/241030
e-mail: protocollo@cintocao.it

protocollo.cm.cintocao.ve@pecveneto.it

COPIA

Registro Generale n. 7

ORDINANZA DELL'UFFICIO TECNICO

N. 1 DEL 19-04-2021

Ufficio: TECNICO

Oggetto: Ordinanza di chiusura temporanea al pubblico del Cimitero comunale in
Via IV Novembre a Cinto Caomaggiore per operazioni di diserbo dalle ore
18.00 del giorno 21/04/2021 alle ore 12.00 del giorno 22/04/2021

Preso atto della necessità di effettuare le operazioni di diserbo con prodotti fitosanitari presso il
cimitero comunale in via IV Novembre a Cinto Caomaggiore, in quanto le operazioni di rimozione
manuale delle piante infestanti comportano tempi lunghi e risultati meno duraturi;

Vista la DGRV N.1082 del 30 luglio 2019 avente oggetto “approvazione dei nuovi indirizzi regionali
per un corretto impiego dei prodotti fitosanitari e dei requisiti minimi aggiornati di Proposta di
regolamentazione comunale per l’utilizzo dei prodotti fitosanitari” in applicazione del Piano di Azione
Nazionale per l’uso sostenibile dei prodotti fitosanitari (DM 22 gennaio 2014) e delle DGR 380/2017 e
DGR 1820/2018;

Richiamata l’ordinanza sindacale n. 6 del 13/04/2021 avente oggetto: Prodotti fitosanitari ad azione
erbicida Modalità di utilizzo in aree frequentate dalla popolazione e da gruppi vulnerabili in
particolare nel cimitero comunale in via IV Novembre a Cinto Caomaggiore”;

Vista la nota trasmessa in data 19/04/2021 con protocollo n. 2953, da A.S.V.O. SPA del gruppo
VERITAS SPA, con sede in S. Croce 489 - 30125 Venezia - C.F. Partita .Iva 03341820276, che in virtù
dell’incarico affidatogli per la gestione dei servizi cimiteriali del Comune di Cinto Caomaggiore,
comunica la disponibilità ad effettuare le operazioni di diserbo nel tardo pomeriggio del giorno
mercoledì 21/04/2021 (con il prodotto “JOGG” distribuito da Bayer”;

Richiamata la “Relazione tecnica” a firma del dottor agronomo Marco Pitteri con le indicazioni
sull’utilizzo dei prodotti fitosanitari nell’area pubblica frequentata da popolazione e gruppi vulnerabili
sensibili, acquisita al protocollo comunale in data 12/04/2021 con n. 2773

Considerato che risulta necessario chiudere al pubblico il cimitero per le ore necessarie
all’operazione di diserbo e per i relativi tempi di rientro dei prodotti utilizzati, e pertanto almeno fino
alle ore 12.00 del giorno giovedì  22 aprile 2021;

mailto:protocollo@cintocao.it
mailto:protocollo.cm.cintocao.ve@pecveneto.it


Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 27/01/2021 di nomina del Responsabile del Settore
tecnico, adottato ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., all’arch.
Chiara Agnoletto;

Tutto ciò premesso

ORDINA LA CHIUSURA AL PUBBLICO DEL CIMITERO COMUNALE

dalle ore 18.00 del giorno 21/04/2021 alle ore 12.00 del giorno 22/04/2021

DISPONE

- che la ditta A.S.V.O. SPA, in qualità di gestore dei servizi cimiteriali e incaricato per il servizio di
diserbo, dia pubblico avviso alla presente ordinanza mediante affissione di apposito cartello
all’ingresso del cimitero come da fig. 1 dell’allegato B – DGR 1082/2019;

- di dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione nell’albo pretorio
comunale on-line per tutto il tempo della sua efficacia;

INFORMA

- che, ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge n. 241/1990, avverso il presente provvedimento, è
ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.

Il Responsabile di Servizio
AGNOLETTO CHIARA
(firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 20-04-2021 al 05-05-2021
Lì  20-04-2021

IL RESPONSABILE
CEOLIN NADIN
(firmato digitalmente)

Ordinanza DELL'UFFICIO TECNICO n.1 del 19-04-2021 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE

Pag. 2


